eventual fornecimento de Materiais para Construção, a fim de 
atender as diversas Secretarias do Município de Fátima do Sul/
MS, resultou no seguinte: a empresa ALEXANDRE CORBUCCI - 
ME, venceu,  totalizando os itens com os quantitativos fica um 
valor total de R$ 652.092,76 (seiscentos e cinquenta e dois mil, 
noventa e dois reais e setenta e seis centavos).

Fátima do Sul - MS, 18 de maio de 2022.
         MARCELO FIGUEIREDO DE ALMEIDA

Pregoeiro

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 028/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 009/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 017/2021

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº.

[...]

Secretaria Municipal de Saúde e Higiene Pública do município de 
Fátima do Sul/MS, conforme especificações constantes do Edital 
do Pregão Presencial nº. 006/2022 e Ata de Registro de Preços 
nº 007/2022.

PRAZO:	 12 (doze) meses.

VALOR:	 O valor global estimado é de R$ 8.596,70 (oito mil, 
quinhentos e noventa e seis reais e setenta centavos).

DOTAÇÃO:	 10.301.0016.2.052 - Manutenção da Gestão 
do Fundo Municipal de Saúde
33.90.30.00.00.00.00.00.01.0002 - Material de Consumo
10.302.0016.2.113 – Manutenção das Atividades Atenção Pri-
maria
33.90.39.00.00.00.00.00.01.0002 – Material de Consumo

[...]

derando que foram observados os prazos recursais, nos termos 
do art. 43, inciso VI, da Lei Federal nº. 8.666/1993 e Lei Federal 
nº. 10.520/2002, em sua atual redação Homologa e Adjudica 
o procedimento licitatório em nome das empresas ALEXANDRE 
CORBUCCI - ME, no valor total de R$ 652.092,76 (seiscentos 
e cinquenta e dois mil, noventa e dois reais e setenta e seis 
centavos).

Fátima do Sul, MS, em 19 de maio de 2022.

ILDA SALGADO MACHADO
Prefeita Municipal

PORTARIA Nº. 149/2022, DE 16 DE MAIO DE 2022.

Desclassifica os Candidatos aprovados no concurso público e dá 
outras providencias.